令和３年９月１０日

各団体の長 様

                    岐阜県商工労働部長

新型コロナウイルスワクチンの円滑な接種のための

就業環境整備について

 平素から本県の商工労働行政にご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

 さて、これまで岐阜県新型コロナウイルス感染症対策協議会・対策

本部本部員会議においてワクチン接種をオール岐阜体制で推進する

ため、ワクチン休暇の導入等の就業環境整備の取組について決定し、

各団体の構成員に対して協力を依頼してきたところです。

つきましては、従業員やその家族が平日の日中にワクチン接種を

受けることができるよう、また、副反応が出た場合でも安心して休み

が取れるよう、「ワクチン休暇」を導入するなど、就業環境の整備に

努めていただきますよう、改めて各団体の構成員への周知をお願い

いたします。

商工労働部労働雇用課 労働企画係

係 長 中 島 担 当 山 下

電 話 058-272-1111(代)内線 3122